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Vänsterpartiet i Växjö kommun presenterar:

Vad hände i kommunfullmäktige 31/8? 

Sammanslagning av de 
kommunala bostadsbolagen
Ett stort och viktigt ärende tog upp större 
delen av ett annars ganska kort fullmäk-
tige, gällande den föreslagna samman-
slagningen av de två kommunala bostads-
bolagen.

Växjöbostäder och Vidingehem har i sina 
respektive bolag haft skilda fokusområden. 
Vidingehems renodlade uppdrag att bygga 
i de mindre orterna, har varit en styrka för 
Växjö kommun med sina mindre samhäl-
len och landsbygd. 

Den förändrade bolagsstrukturen innebär 
omfattande omorganisatione, som utöver 
att det är resurs- och tidskrävande att byg-
ga nya organisationer, riskerar att förlora 
fokus på byggande i de mindre orterna, 
då samma bolag ska administrera Växjö 
centralort såväl som landsbygden. 

Vänsterpartiet har hela tiden varit kritiska 
till att sammanslagningen ska generera 
ytterligare utdelning till kommunen, det 
trots att Växjöbostäder redan idag är ett 
av de allmännyttiga bostadsbolag i Sverige 
med högst vinstuttag.
 
- För oss är det alldeles självklart att inte 

kräva bolagen på 
höga och ohållba-
ra utdelningar. Vi 
måste ha krav som 
ligger på rimliga 
nivåer utifrån bolagens 
förutsättningar och 
deras sociala ansvar, 
sade Maria Garmer 
(V) som yrkade avslag till sammanslagningen. 

Oliver Rosengren (M) gjorde tydligt 
att vi har olika syn när det gäller 
hyressättning. 

- En hyra ska tas ut för en lägenhet utifrån 
hur den lägenheten är byggd, var den 
ligger och hur den fungerar. 

Rosengren har rätt i att vi ser saken helt 
annorlunda. Hans synsätt öppnar för höjda 
hyror för kommunens hyresgäster. Istället 
för att tömma kommunala bolag på pengar 
borde allmännyttan vara till för att säker-
ställa att det finns bra bostäder för alla, oav-
sett bakgrund, ekonomi eller livssituation. 

Att det i Växjö kommun finns gott om 
bostäder med hyror som tillgodoser det 
uppdraget är grundläggande. Om bolaget 
ska lämna en så omfattade utdelning och 
samtidigt hålla utlovad underhålls- och 



byggtakt, finns det en risk att det medför 
högre hyror.

Barnet ut med 
badvattnet?
På Campus i Växjö finns sedan många år 
det kommunala bolaget Videums huvud-
kontor med lokaler för till exempel 
VRlabb – virtuell verklighet, mötesplats, 
Företagsfabriken och Science Park. 
Videum har ett stort och viktigt uppdrag 
i att bygga och förvalta Linnéuniversi-
tetets lokaler. 

I det kommunala åtagandet ligger att 
utveckla och stötta kunskapsbaserade 
företag genom samarbete med närings-
livet i bred bemärkelse, med akademin, 
alltså universitetet, organisationer och 
myndigheter. 

Resultatet ska bli fler arbetsplatser, 
dynamisk miljö för entreprenörskap 
och överhuvudtaget ett klimat som gör 
kommunen och regionen så intressant att 

studenter inte bara utbildar sig utan även 
vill leva och arbeta här. I alla fall är det så 
Vänsterpartiet ser på det hela. 

Videum är ett unikt kommunalt bolag 
i Sverige genom de olika delarna. Inget 
annat kommunalt bolag bygger åt sitt 
universitet. Vänsterpartiet värnar det 
unika, det som skapat ett positivt rykte. 
Just kombinationen mötesplats, byggan-
de, förvaltning, inkubator (vagga för nya 
företag). Vi tänker noggrant över vad en 
förändring av namnet och en delning av 
bolaget Videum skulle innebära, det 
som majoriteten M, C, L, KD, MP och 
med stöd av SD föreslagit och drivit 
igenom. Om inte annat så kostar en 
sådan process åtskilligt med pengar. 
Nu ska Science Park göras om till ett 
eget bolag med nytt namn. Resten av 
verksamheten ska gå till det kommunala 
lokalbolaget.  

- Vad är det som gör att det här förslaget 
kommit upp? Carin Högstedt (V) hade 
inte hittat något negativt i årsredo-
visningar eller andra dokument. Tvär-
tom. Förrän underlaget till beslutet helt 
plötsligt innehåller att Videum utvecklats 
till ett rent lokalbolag. Samtidigt som 

Videum är 
ett unikt 
kommunalt 
bolag.
Carin Högstedt (V)

”



mötesplatsen och det omtalade VR-labbet 
öppnats?  

Svaret från Oliver Rosengren (M) var 
att det stämmer bättre med den nya 
bolagsorganisationen. Ingen kritik mot 
verksamheten fanns. Kärnfrågan - vad 
som menas med att Videum utveck-
lats helt fel fick inget svar från någon 
ledamot. Kanske de inte läst sitt egna 
beslutsunderlag?  

Varför de styrande inte använde sig av 
ägardirektiv om de vill förändra inrikt-
ningen i ett bolags verksamhet fick inte 
heller något svar. Ändrade ägardirektiv 
är ju betydligt enklare och billigare än 
att byta bort ett inarbetat namn och 
konstaterat bra verksamhet, sa Hög-
stedt. Dumt att kasta ut barnet med 
badvattnet. 

Noll gehör. S+V samlade 24 röster av 61 
för avslag på Videums försvinnande som 
samlat bolag. 

Inget gehör för 
gröna korridorer
Detaljplansändring stod på dagordnignen 
då fastigheterna Kvasten 1 och Kvast-
en 8 diskuterades. Enligt förslaget ska 
de båda fastigheterna kunna expandera 
österut mot Arabygatan, en plan som 
innebär att en del av ett grönstråk/sprid-
ningskorridor för växter och djur utmed 
Arabygatan kommer att tas i anspråk för 
verksamheter. 

Enligt framtagen fladdermusutredning 

kommer detta påverka deras rörelsestråk. 
Den biologiska mångfalden kommer att 
påverkas negativt då det finns få gröna 
stråk inom Västra Mark och mellan de 
större naturområdena. 

Ett genomförande av detaljplanen innebär 
att en del av den grönremsa på 30 meter 
som idag finns mellan verksamhetsområ-
det och Arabygatan kommer minskas till 
cirka 10 meter.Konsekvenserna är att det 
blir få träd kvar och verksamhetsområdet 
kommer bli mer synligt ifrån Arabygatan 
och för de boende. 

-Vänsterpartiet menar att dessa gröna 
stråk har betydelse för områdets biologiska 
mångfald, sa Elisabet Flennemo (V) som 
yrkade avslag. Tyvärr var Vänsterpartiet 
enda partiet att gå emot förslaget. 
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Dags för krafttag i skolan
Det nya läsåret är nu igång. Lärare och övrig 
skolpersonal gör ett otroligt jobb. Men inom 
vissa delar av verksamheten saknas tillräckliga 
resurser. Ökande resurser är en förutsättning 
för att kunna anställa mer personal, förstärka
särskilda stöd, renovera lokaler, köpa fler 
skolböcker eller satsa på skolskjutsen. Oavsett 
vilka insatser man tror är gynnsamma - utan 
resurser är det svårt att satsa. Det saknas inte 
förslag hos professionen, men det saknas för 
ofta förutsättningar att genomföra dem. Det 
är politikens ansvar att se till att deras kompe-
tens tas till vara. V och S satsade 42 miljoner 
i resurstillskott till utbildningsnämnden i sitt 
budgetförslag, något som kan och bör jämföras 
med majoritetens nio miljoner.
 
Den utbildningsskuld som uppstått på grund 
av pandemin riskerar att bli omfattande, 
särskilt för elever med socioekonomiskt svagare 
förutsättningar. Distansundervisning, höga 
sjuktal och inställda nationella prov. Det är 
svårt att i nuläget överblicka exakt hur stor 
effekterna blir. Växjö kommun brottas med att 
likvärdigheten i skolan försämras och det blir 
mer och mer avgörande vilken skola du går i. 

Skolsegregationen ökar och forskning visar att 
ett aktivt skolval snarare späder på ojämlikhet 
än avhjälper den. Sambanden är tydliga. Det 
kan vi se när Skolverket nu återigen publicerar 

statistik över hur det ser ut på kommunens 
skolor. På vissa skolor är resultaten låga och 
på några skolor är lärarbehörigheten i svenska 
och matematik lägre än på andra. Särskilt 
bekymmersamt är det på skolor, där vi vet att 
det krävs extra stöd till eleverna för att ge rätt 
förutsättningar att lyckas. Skolor som har stora 
kvaliteter, men där personalen får arbeta hårt 
för att uppnå målen. 

Flera år i rad har V och S yrkat på en ökad 
socioekonomisk resursfördelning, övriga 
partier har blundat för de sammanhang som 
är så tydliga i statistiken. Vissa skolor behöver 
mer resurser än andra om alla elever ska klara 
sin skolgång. Majoriteten har velat utreda och 
undersöka, samtidigt som barnens skoltid pas-
serar. Innan sommaren behandlades en motion 
från Vänsterpartiet med förslag om att erbjuda 
tvålärarsystem på socioekonomiskt utsatta 
skolor. Fler behöriga lärare som kan fånga upp 
elever och som kan bedriva undervisning, både 
för de som behöver mer hjälp men också de 
som kräver ytterligare utmaningar. Liknande 
förslag har införts i flera svenska kommuner 
och med överväldigande goda resultat, både 
när det gäller arbetsmiljö och skolresultat. 
Förslaget ska utredas och nu hoppas vi att det 
inte stannar där, utan snabbt blir verklighet.

Tyvärr finns det skolor i Växjö kommun där 
måluppfyllelsen ligger på bara strax över femtio 
procent, detta är ett faktum. Med rätt politisk 
vilja går det att vända trender och omfördela 
medel. Utredningar och undersökningar i all 
ära, vi vet alla vad som behövs. Resurser och 
fokuserat ledarskap. Utbildningsnämndens 
ordförande meddelar i debattartiklar att hon 
hoppas på samarbete, det gör vi också. Ett 
sådant samarbete måste dock bygga på en sam-
syn kring behovet av resurser och att resurserna 
måste bestå. Att utbildningsnämnden agerar 
kraftfullt och det nu.


